
UCHWAŁA NR XXIV/192/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie średniej ceny jednostki paliwa 
w gminie Drawsko Pomorskie na rok szkolny 2019/2020 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1078, poz. 1680, 
poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197, poz. 2248), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę niżej wskazanej jednostki paliwa w gminie Drawsko 
Pomorskie na rok szkolny 2019/2020 w następujących wysokościach: 

1) benzyna bezołowiowa - 5,13 zł; 

2) olej napędowy - 5,08 zł; 

3) gaz LPG - 2,27 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 
 
 

Ireneusz Gendek 

Id: 437925D0-011C-4B3C-B4A4-46EEC590020D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy - Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów
niepełnosprawnych do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego lub jako rozwiązanie alternatywne zwrot kosztów przejazdu
niepełnosprawnego dziecka i jego opiekuna do placówek oświatowych jeżeli dowożenie
jest organizowane i realizowane przez rodziców.

Dotychczasowe przepisy ustawy - Prawo oświatowe nie określały kryteriów i stawek
zwrotu kosztów przejazdu niepełnosprawnego dziecka i jego opiekuna do placówek
oświatowych. Organy gmin ustalały stawki zwrotu kosztów dowozu według różnych
kryteriów i w różnych wysokościach.

W dniu 3 grudnia 2019 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 16 października 2019 r.
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, które regulują
kwestię zwrotu kosztów przejazdu niepełnosprawnego ucznia i opiekuna do szkół
i placówek. Ustawa wprowadza jednolite dla wszystkich zasady ustalania zwrotu kosztów
przejazdu dziecka i rodzica. Jednym z elementów wzoru, służącego do określenia w/w
kosztów jest średnia cena jednostki paliwa w gminie, którą określa rada gminy w drodze
uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Stacje paliw z terenu gminy Drawsko Pomorskie podały uśrednione ceny paliw
obowiązujące na stacjach w gminie w okresie 01.09.2019 r. – 31.12.2019 r. Uwzględniając
te ceny proponuje się średnie ceny jednostek paliwa w gminie w wysokościach
określonych w projekcie uchwały.

Id: 437925D0-011C-4B3C-B4A4-46EEC590020D. Podpisany Strona 1




